

**Reparatia capitala a portiunii de
drum str. 31 august 1989,
amenajarea teritoriului casei de
cultura a s. Mereni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 371 397,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	556,2200	57,66	32 071,645
2.	7129020012800	Pavator	h-om	116,6400	57,66	6 725,462
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 049,5990	57,66	118 179,878
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	363,1500	57,66	20 939,229
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	457,9575	57,66	26 405,830
6.	9312040019600	Sapator	h-om	5,8500	57,66	337,311
		Total manopera				204 659,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	92,4000	1 007,00	93 046,800
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 255,3700	1 175,00	1 475 059,750
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,8716	232,00	3 450,211
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	45,3600	232,00	10 523,520
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	185,1660	232,00	42 958,512
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	41,7450	0,00	0,000
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	37,4706	100,00	3 747,060
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	264,8450	1 175,00	311 192,875
9.	23203226000401	Bitum	t	5,5620	7 000,00	38 934,000
10.	23203226001101	Bitum	t	1,3818	7 000,00	9 672,600
11.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	6,7130	250,00	1 678,250
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	157,5450	0,00	0,000
13.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari	m3	577,3330	23,00	13 278,659

		drumuri-terasam.				
		Total materiale de construcții				2 003 542,24

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	3,8385	200,00	767,700
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	115,1500	100,00	11 515,000
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	371,0490	450,00	166 972,050
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6200	500,00	810,000
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,0981	550,00	5 003,955
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	76,0955	200,00	15 219,100
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	113,5499	200,00	22 709,980
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,9600	200,00	792,000
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	138,1800	100,00	13 818,000
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	75,9335	500,00	37 966,750
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	18,4240	100,00	1 842,400
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	563,8920	100,00	56 389,200
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	18,4240	200,00	3 684,800
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	232,8690	250,00	58 217,250
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	252,2167	200,00	50 443,340
		Total utilaje de construcții				446 151,53

Total	Lei	2 654 353,12
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	46 048,35
Total		2 700 401,47
Cheltuieli de regie	2 %	54 008,03
Total		2 754 409,50
Beneficiu de daviz	2 %	55 088,19
Total		2 809 497,69
TVA	20 %	561 899,54

Total deviz:

3 371 397,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)